

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 grudnia 1990 r. (poz. 512)

STAWKI KAR PIENIĘŻNYCH ZA ZNISZCZENIE LUB USUWANIE DRZEW ORAZ ZNISZCZENIE ZIELENI

Lp.	Rodzaje i gatunek (odmiana) drzew	Stawki jednostkowe w tys. zł za 1 cm obwodu pnia drzewa mierzonego na wysokości ścięcia				
		przy obwodzie				
		do 25 cm	26—50 cm	51—100 cm	101—200 cm	powyżej 200 cm
1	Topola, olsza, klon jesionolistny, czeremcha, wierzba, grochodrzew	48	97	194	259	210
2	Klon (pozostałe gatunki i odmiany szybko rosnące), kasztanowiec, morwa, jesion, świerk pospolity, sosna, daglezwia, choina, modrzew, brzoza gruczołkowata i omszona	129	243	486	486	486
3	Dąb, grab, buk, lipa, iglicznia, glóg — forma drzewiasta, jarząb, klon (gatunki i odmiany wolno rosnące), gatunki i odmiany ozdobne jabłoni, śliwy i wiśni, orzech, leszczyna turecka, brzoza (gatunki i odmiany pozostałe), jodła zwyczajna, świerk (gatunki i odmiany pozostałe), żywotnik, platan klonolistny, wiąz	324	810	1620	2430	3240
4	Jodła (pozostałe gatunki i odmiany), tulipanowiec, magnolia, korkowiec, milorząb, metasekwoja, cis, cyprysik	1620	2430	3240	4860	6480
5	Inne drzewa owocowe	97	97	162	97	65

Rodzaje zieleni	Stawki jednostkowe kar pieniężnych za 1 m ² w tys. zł
Krzewy	540
Trawniki	108
Kwietniki	1080

513

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 grudnia 1990 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych.

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1986 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. z 1988 r. Nr 37, poz. 295 i z 1990 r. Nr 42, poz. 243) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

a) w ust. 1:

- w pkt 1 kwotę „36,00 zł” zastępuje się kwotą „90,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „180,00 zł” zastępuje się kwotą „450,00 zł”,

b) w ust. 3:

- w pkt 1 kwotę „15,00 zł” zastępuje się kwotą „40,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „72,00 zł” zastępuje się kwotą „180,00 zł”,

c) w ust. 4:

- w pkt 1 kwotę „180,00 zł” zastępuje się kwotą „450,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „540,00 zł” zastępuje się kwotą „1350,00 zł”,

d) w ust. 5:

- w pkt 1 kwotę „72,00 zł” zastępuje się kwotą „180,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „216,00 zł” zastępuje się kwotą „540,00 zł”;

2) w § 4 kwotę „3,00 zł” zastępuje się kwotą „8,00 zł”,

3) w § 5:

- a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „oraz ścieków z zakładów przemysłu chemicznego”,
- b) w pkt 2 po wyrazach „zawiesiny ogólnej” dodaje się wyrazy „oraz sumy jonów chlorków i siarczanów”;

4) w § 6 skreśla się pkt 3,

5) w § 7:

a) w ust. 1:

- po wyrazach „ładunków zanieczyszczeń” skreśla się wyrazy „oraz od klasy czystości wód, do których ścieki są wprowadzane”,
- po wyrazach „zawiesina ogólna” dodaje się wyrazy „suma jonów chlorków i siarczanów”,

b) w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz ścieków z zakładów przemysłu chemicznego”,

c) w ust. 4:

- w pkt 1 kwotę „3600,00 zł” zastępuje się kwotą „11 880,00 zł”,
- w pkt 2 kwotę „1440,00 zł” zastępuje się kwotą „4750,00 zł”,
- w pkt 3 kwotę „900,00 zł” zastępuje się kwotą „2970,00 zł”,

- w pkt 4 kwotę „338,00 zł” zastępuje się kwotą „1115,00 zł”;
 - w pkt 5 kwotę „300,00 zł” zastępuje się kwotą „990,00 zł”;
 - w pkt 6 kwotę „1590,00 zł” zastępuje się kwotą „5550,00 zł”;
- d) w ust. 5:
- w pkt 1 kwotę „2400,00 zł” zastępuje się kwotą „7920,00 zł”;
 - w pkt 2 kwotę „930,00 zł” zastępuje się kwotą „3070,00 zł”;
 - w pkt 3 kwotę „600,00 zł” zastępuje się kwotą „1980,00 zł”;
 - w pkt 4 kwotę „203,00 zł” zastępuje się kwotą „670,00 zł”;
 - w pkt 5 kwotę „180,00 zł” zastępuje się kwotą „595,00 zł”;
 - w pkt 6 kwotę „960,00 zł” zastępuje się kwotą „3170,00 zł”;
- e) w ust. 6 kwotę „150,00 zł” zastępuje się kwotą „495,00 zł”;
- f) w ust. 7 kwotę „75,00 zł” zastępuje się kwotą „250,00 zł”, a kwotę „95,00 zł” — kwotą „315,00 zł”;
- g) w ust. 8:
- skreśla się wyrazy „z zakładów przemysłu chemicznego”;
- kwotę „12,00 zł” zastępuje się kwotą „40,00 zł”;
- h) skreśla się ust. 9;
- 6) w § 9 w ust. 2 po wyrazach „sumy chlorków i siarczanów” skreśla się wyrazy „w wodach kopalnianych i”;
- 7) § 9a otrzymuje brzmienie:
- „§ 9a. Wojewódzki organ może żądać złożenia informacji, o której mowa w § 9 ust. 1, w terminie do końca miesiąca po upływie każdego kwartału danego roku.”;
- 8) § 10 otrzymuje brzmienie:
- „§ 10. Wojewódzki organ może zaniechać:
- 1) pobierania opłat za ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi, jeżeli opłata nie przekracza 500 000 zł za okres przyjęty do jej wymiaru, a ścieki te nie spowodują szkodliwego zanieczyszczenia wód powierzchniowych, podziemnych oraz pól rolnych przeznaczonych do spożycia,
 - 2) pobierania opłat za wodę, jeżeli opłata nie przekracza 500 000 zł za okres przyjęty do jej wymiaru.”
- § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1991 r.

Prezes Rady Ministrów: *T. Mazowiecki*

514

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 grudnia 1990 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie kar pieniężnych za naruszanie warunków, jakim powinny odpowiadać ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi.

Na podstawie art. 130 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1990 r. w sprawie kar pieniężnych za naruszanie warunków, jakim powinny odpowiadać ścieki wprowadzane do wód lub do ziemi (Dz. U. Nr 42, poz. 244), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Zakładom, które wprowadzają ścieki do wód lub do ziemi bez pozwolenia wodnoprawnego, ustala się karę pieniężną za cały ładunek zanieczyszczeń zawarty w odprowadzanych ściekach.”;

2) w § 9:

a) w ust. 1:

- w pkt 1 kwotę „1620 zł” zastępuje się kwotą „4050 zł”;
- w pkt 2 kwotę „1296 zł” zastępuje się kwotą „3240 zł”;
- w pkt 3 kwotę „972 zł” zastępuje się kwotą „2430 zł”;

- w pkt 4 kwotę „648 zł” zastępuje się kwotą „1620 zł”;
- w pkt 5 kwotę „324 zł” zastępuje się kwotą „810 zł”;
- w pkt 6 kwotę „54 zł” zastępuje się kwotą „135 zł”;

b) w ust. 2:

- w pkt 1 kwotę „135 zł” zastępuje się kwotą „340 zł”;
- w pkt 2 kwotę „108 zł” zastępuje się kwotą „270 zł”;
- w pkt 3 kwotę „81 zł” zastępuje się kwotą „200 zł”;
- w pkt 4 kwotę „54 zł” zastępuje się kwotą „135 zł”;
- w pkt 5 kwotę „27 zł” zastępuje się kwotą „70 zł”;

3) w § 10:

- a) w pkt 1 kwotę „32 zł” zastępuje się kwotą „80 zł”, a kwotę „8 zł” — kwotą „20 zł”;
- b) w pkt 2 kwotę „648 zł” zastępuje się kwotą „1620 zł”, a kwotę „162 zł” — kwotą „405 zł”;